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Im September 1962 wurde im Bundesgebiet ohne Berlin aus gewerblichen Schlach¬ 
tungen in- und ausländischer Tiere eine Gesamtschlachtmenge von 229 100 t 
gewonnen, das sind 7»7 i° mehr als im September 1961. 

Die Zahl der gewerblich geschlachteten Tiere inländischer Herkunft nahm bei 
Rindern, Kälbern, Schweinen und Schafen zu. 

Die Zahl der hausgeschlachteten Schweine nahm im September 1962 gegenüber 
dem gleichen Vorjahrsmonat um 12 °/o zu» 

Es wurden im September 1962 weniger eingeführte Rinder und Schweine geschlach¬ 
tet als im September 1961, 

Tierart 

Geschlachtete 
Tiere 

Zu- (+) bzw. Abnahme (-) September 1962 gegen 

September 
1962 

August 1962 September 1961 

Anzahl _i_ Anzahl % 

Rinder 
Kälber 
Schweine 
Schafe 

316 898 
152 401 
508 278 
40 715 

Tiere inländischer Herkunft 
gewerbliche Schlachtungen 

+ 16 147 
- 7 519 
- 45 200 
+ 5 746 

+ 5,4 
~ 4,7 
- 2,9 
+ 10,1 

+ 40 611 
+ -28 31 0 
+ 95 724 
+ 18 

+ 14,7 
+ 22,8 
+ 6,8 
+ 0,0 

Schweine 74 369 

HausSchlachtungen 

+ 14 638 | + 24,5 | + 8 101 

Tiere ausländischer Herkunft 

Rinder 
Schweine 

14 591 
23 898 

- 15 625 
+ 2 087 

- 52,1 
+ 9,6 

- 7 741 
- 54 552 

+ 12,2 

- 35,0' 
- 59,0 

Das durchschnittliche Schlachtgewicht der Tiere inländischer Herkunft betrug 
bei Rindern wie im August 1962 und im September 1961 264 kg, bei Schweinen 
betrug es 85 kg gegenüber 86 kg im Vormonat und 84 kg im September 1961. 

Das durchschnittliche Schlachtgewicht der Tiere ausländischer Herkunft betrug 
bei Rindern 268 kg und war damit um 2 kg niedriger als im August 1962 und 
um 3 kg niedriger als im September des Vorjahres, bei Schweinen betrug es 
114 kg gegenüber 117 kg im August 1962 und 101 kg im September I96I0 

Aus folgenden Ländern wurde Schlachtvieh eingeführt: 

Herkunftsland 

Dänemark 
Frankreich 
Irland 
Jugoslawien 
Luxemburg 
Österreich 
Polen 
Ungarn 

Rinder °/o 

10 367 72,0 
67 0,5 

150 1,0 
409- 2,8 
20 0,1 

409 2,8 
811 5,6 

2 158 15,0 

Herkunftsland 

Belgien 
Dänemark 
Frankreich 
Irland 
Polen 
Schweden 
Ungarn 

Schweine °/o 

829 3,5 
10.137 42,4 

4 491 18,8 
171 0,7 

2 221 9,3 
4 241 17,7 
1 808 7,6 
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Die sich aus der Zahl der gewerblichen Schlachtungen und aus den durch¬ 
schnittlichen Schlachtgewichten ergebende Gesamtschlachtmenge lag bei Rind¬ 
fleisch um 10,9 und- bei Schweinefleisch um 4»9 °I° höher als im September 1961 

1 ) 
Gesamtschlachtmenge aus gewerblichen Schlachtungen 

Tierart 

Tie 
inlän¬ 
discher 

Herku 

re 
auslän¬ 
discher 

nft 

zu¬ 
sammen 

t ! 

Zu» (+) bzw. Abnahme (-) 
September 1962 gegen 

September 1962 August 1 962 ! September 1 961 
t . ,2L_ t .- % .- 

Rinder 
Schweine 

Insgesamt 

83 667 
128 477 

222 497 

3 852 
2 735 

6 593 

- ...- 

87 539 
131 212 

229 090 

90 
- 4 488 

- 4 724 

- 0,1 
- 3,3 

- 2,0 

+ 8 591 
+ 6 103 

+ 16 317 

+ 10,9 
+ 4,9 

+ 7,7 

1) Gesamtmenge an Fleisch (*hne Innereien) und an Schlachtfett. 

Die letzte Darstellung der Methode dieser Statistik ist in "Statistik der 
Bundesrepublik Deutschland" Band 264 erschienen» 

Erschienen im November 1 962 

Nachdruck - auch auszugsweise - nur mit Quellenangabe gestattet. 

Einzelpreis DM 1 - 

Ergebnisse der Länder in tieferer regionaler Gliederung werden in den "Sta¬ 
tistischen Berichten" der Statistischen Landesämter mit der Kennziffer CHl/2 

veröffentlicht. 
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Zahl der beschauten Schlachtungen von 
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Tieren inländischer Herkunft nach Ländern 

Kühe Weibl» Binder' über 3 Mon. j 
bis zum 1 „ Kall) 

Rinder zusammen 
(ohne Kälher) 

gewerbl. i Haus- 
_Schlachtungen._ 

gewerbl. < Haus- 
_ 'S c h 1 a c h t un gen 

gewerbl, Haus- 
Schlachtungen 

7 693 
6 194 
7 450 

3 517 
3 568 
3 373 

9 230 
9 700 
9 020 

979 
861 

1 249 

26 196 
25 480 
23 582 

7 595 
7 519 
6 346 

3 648 
3 782 
3 551 

14 873 
1 5 1 26 
1 3 041 

23 497 
21 280 
20 590 

81 5 
850 
512 

98 043 
94 360 
88 714 

1 239 
1 094 
1 280 

18 
16 

17 

1 
2 

116 
89 

112 

2 

279 
224 
202 

56 
56 
46 

175 
165 
110 

188 
178 
141 

332 
262 
341 

10 
4 
8 

1 177 
996 
977 

5 827 
4 842 
5 541 

3 191 
3 515 
3 060 

8 591 
8 645 
8 346 

824 
072 

1 475 

16 588 
14 438 
14 529 

8 135 
7 940 
7 204 

5 984 
6 033 
5 160 

14 972 
15 023 
12 691 

15 512 
14 505 
13 132 

624 
694 

81 248 
76 707 
71 495 

755 
359 
392 

30 
60 

162 
125 
129 

310 
265 
191 

109 
68 
62 

386 
297 
1 54 

177 
122 
109 

248 
202 
255 

24 
28 

6 

1 474 
1 137 

966 

29 460 
21 647 
27 089 

13 045 
11 373 
11 503 

31 806. 
33 883 
30 160 

6 205 
4-155 
6 047 

68 438 
62 749 
60 451 

27 525 
28 042 
23 816' 

18 387 
19 208 
16 456 

51 500 
52 116 
42 657 

68 498 
65 525 
57 049 

2 054 
2 053 
1 059 

316 898 
300 751 
276 287 

3 621 
2 592 
3 480 

1 34 
111 
110 

2 
2 
2 

588 
320 
347 

860 
720 
548 

224 
179 
159 

793 
698 
377 

478 
394 
331 

791 
629 
776 

43 
43 
16 

3 717 
3 096 
2 666 



Zahl der beschauten Schlachtungen von 

Land Monat 

Kälber 
unter 3 Monaten 

1 ■ 1 "" 
Schweine 

gewerbl. | Haus- 
Schlachtungen 

gewerbl. | Haus- 
Schlachtungen 

Schleswig-Holstein Sept. 1962 
Aug. 1962 
Sept. 1961 

1 841 
1 999 
1 752 

58 

71 
48 

105 678 
120 892 
91 251 

1 703 
1 787 
1 530 

Hamburg Sept. 1962 
Aug. 1962 
Sept. 1961 

2 274 
2 436 
2 202 

V 
3 

44 237 
46 827 
41 636 

84 
34 
77 

Niedersachsen 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 

Hessen 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

Bayern 

Saarland 

Bundesgebiet ohne Berlin 

Berlin (West) 

Sept. 1962 
Aug. 1962 
Sept. 1961 

7 171 
8 473 
7 178 

143 
172 
132 

304 970 
322 474 
265 605 

6 598 

5 529 
6 75" 

Sept. 1962 
Aug. 1962 
Sept. 1961 

317 
383 
266 

19 921 
21 802 

19 755 

38 

34 
22 

Sept. 1962 
Aug. 1962 
Sept. 1961 

21 184 
21 820 

17 644 

597 
726 
500 

367 864 
365 351 
360 379 

8 177 
6 351 
7 185 

Sept. 1962 
Aug. 1962 
Sept. 1961 

14 222 
13 997 
11 278 

257 
283 

199 

116 927 
118 993 
114 524 

6 676 
4 414 
6 174 

Sept. 1962 
Aug. 1962 
Sept. 1961 

7 462 
8 134 
6 252 

341 
350 
226 

74 055 
77 178 
72 847 

8 256 
5 702 

7 065 

Sept. 1962 
Aug. 1962 
Sept. 1961 

34 746 
36 O69 
27 878 

492 
470 
326 

169 545 
170 520 
161 133 

10 532 
9 02 
9 10. 

Sept. 1962 
Aug. 1962 
Sept. 1961 

61 953 
65 357 
48 721 

698 
732 
516 

297 118 
300 151 
277 088 

31 581 
26 086 

27 679 

Sept. 1962. 
Aug. 1962 
Sept. 1961 

1 231 
1 252 

920 

76 
107 
67 

7 963 
9 290 
8 336 

724 
766 
669 

Sept. 1962 
Aug. 1962 
Sept. 1961 

152 401 
159 920 
124 091 

2 663 
2 915 
2 014 

1 508 278 
1 553 478 
1 412 554 

74 369 
59 731 
66 268 

Sept. 1962 
Aug. 1962 
Sept. 1961 

133 
117 
103 

11 792 
10 523 
12 408 

36 

31 
33 

i 
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Tieren inländischer Herkunft nach Ländern 
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1 
Durchschnittliches Schlachtgewicht und Gesamtschlachtmenge 
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von Tieren inländischer Herkunft nach Ländern 



Durchsohn- Schla ch tgewichi und Gesamtschlachtmenge 1) 

Land 

Schlesw.-Holst. 

Hamburg 

Niedersachsen 

Bremen 

Nordrh.-Westf . 

Hessen 

Rheinld»-Pfalz 

Baden-Wür tfcembg. 

Bayern 

Saarland 

Bundesgebiet 
'ohne Berlin 

Berlin (West) 

Monat 

unter 
Kälber 

3 Monaten. 
Schweine 

durch- 
'schnitt!, 
Schl aciit- 
gewicht 

G e s am t- 
schlachtmenge 

gewert!. | Haus¬ 
sen 1 a. ch t ung e n 

durch- 
schnittl. 
Schlacht¬ 
gewicht 

Gesamt¬ 
schlachtmenge 

gewerbl.i Haus- 
Schlachtungen 

durch- 
schnittL 
Schlacht¬ 
gewi cht 

Sept. 1 
Aug. 1 
Sept. 1 

962 
962 
961 

Sept. 
Aug „ 
Sept. 

Sept. 
Aug. 
Sept. 

Sept. 
Aug o 
Sept. 

Sept. 
Aug. 
Sept. 

1562 ! 
1962 | 
1961 | 

i 
1 9 b 2 I 
1962 I 
1961 

1962 
1 9 61 

1 962 
1962 
1961 

Sept., 1962 
Aug. 1962 
Sept. 1961 

Sept. 1962 
Aug. 1962 , 
Sept. 19o1 ! 

Sept. 9962 
Aug. 1962 
Sept. ''.961 

Sept. 1962 
Aug. 1962 
Sept. 1961 

Sept, 
Aug. 

1962 
1962 

iSept. 196'! 

| Sept. 
i Aug. 
i Sept. 

| Sept. 
: Aug« 

bi 0 G » 

1962 
1962 
1961 

1 962 
1962 
I96I 

5 • 
54 
53 

65 
64 
64 

53 
60 
53 

76 
78 
75 

65 
63 
52 

56 
56 
54 

48 
51 
48 

52 
52 
52 

49 
48 
43 

o J 
53 
51 

70 
70 
68 

94 
108 

93 

143 
1 56 
141 

41 6 
509 
381 

24 
30 
20 

1 377 
1 375 

918 

794 
789 
605 

358 
41 5 
306 

1 80? 
1 869 
1 457 

3 036 
3 138 
2 358 

4? 
49 
54 

8 092 
8 436 
6 28? 

Q 

8 
7 

.) 

4 
3 

8 
10 

7 

39 
46 
26 

I / 
16 
II 

1 6 
18 

25 
24 
17 

35 
36 
26 

3 
4 
3 

1 43 
1 38 
104 

_'ce„. 

88 
08 
07 

88 
89 
67 

87 
69 
88 

83 
84 
83 

65 
64 
82 

83 
04 
64 

83 
63 
62 

87 
87 
86 

85 
64 
83 

82 
79 
80 

85 
86 
Ö4 

66 
89 
87 

! .9 300 
S 10 638 
I 7 939 

3 880 
4 172 
3 622 

26 532 
28 700 
23' 373 

1 653 
1 8 31 
1 640 

30 533 
30 690 
29 551 

9 693 
9 948 
9 586 

1133 
j 119 

! 1 I 
I 1 

6 147 
6 406 
5 973 

14 832 
14 816 
15 878 

25 254 
25 21 3 
22 998 

653 
734 
667 

! 128 477 
148 
227 

038 
937 
079 

26 
24 
29 

27 
27 
27 

23 
22 
24 

26 
28 
26 

27 
26 
27 

29 
28 
29 

27 
25 
27 

29 
28 
29 

26 
26 
2? 

20 
21 
29 

26 
26 
27 

20 
19 
21 

1) Gesamtmenge an Fleisch (ohne Innereien) und an Schlachtfett, 



von Tieren inländischer Herkunft nach Ländern 

Schafe 
---■- 

Ziegen Pferde Schlachtmenge 
insgesamt aus 

Gesamt- 
schlachtmenge 

gewerbl.| Haus- 
Schlachtungen 

durch- 
schnittli 
Schlacht¬ 
gewicht 

Gesamt- 
schlachtmenge 

gewerbl.| Haus- 
Schlachtungen 

durch- 
schnittl. 
Sclilacht- 
gewicht 

Gesamt¬ 
schlachtmenge 

gewerbl. | Haus- 
Schlachtungen 

gewerb¬ 
lichen 
Schlach¬ 
tungen 

Haus- 
echlachtun- 
gen ( 0. 

Schweine). 
t . kg. t kg t 

96 
96 
96 

104 
1 25 

95 

126 
117 
154 

8 
9 
8 

254 
193 
256 

1 25 
1 25 
133 

1 2 
11 
12 

1 29 
128 
146 

206 
140 
226 

18 
8 
3 

1 076 
954 

1 109 

146 
142 
1 68 

3 
2 
3 

0 
0 
0 

10 
4 
9 

0 
0 
0 

7 
4 
5 

5 
3 
4 

2 
1 
1 

4 
3 
3 

2 
2 
3 

0 
0 
0 

33 
19 
28 

20 
19 
20 

20 
19 
20 

20 
22 
20 

18 

31 

19 
17 
16 

14 
19 
14 

20 
20 
23 . 

16 
21 
16 

15 
16 
15 

16 
24 
27 

17 
17 
17 

17 
17 
17 

0 
0 
1 

1 
1 
2 

3 
3 
4 

0 

0 

9 
7 
8 

4 
3 
3 

1 
1 
2 

1 
1 
1 

5 
6 
5 

0 
0 
0 

24 
22 
26 

0 
0 
0 

0 
0 
0 

0 

1 
1 
0 

1 
0 
0 

1 
1 
1 

1- 
0 
0 

2 
2 
2 

0 
1 
1 

0 
0 
0 

6 
5 
4 

299 
274 ‘ 
276 

283 
283 
285 

248 
248 
255 

311 
326 
304 

309 
296 
314 

276 
272 
275 

308 
306 
318 

296 
294 
284 

288 
269 
283 

263 
260 
300 

291 
282 
290 

291 
282 
290 

47 
52. 
59 

50 
57 
83 

173 
169 
185 

34 
34 
40 

403 
327 
416 

75 
76 
77 

108 
112 
107 

. 115 
104 
101 

134 
123 
156 

2 
2 
2 

1 141 
1 056 
1 226 

33 
27 
39 

0 

0 

0 

0 
0 

16 576 
15 725 
14 474 

7 534 
7 259 
6 817 

35 333 
38 204 
31 739 

3 317 
2 953 
3 299 

50 547 
49 339 
46 972 

• 18 173 
. 18 629 

16 897 

11 352 
11 909 
10 727 

30 700 
31 043 
27 311 

47 766 
46 8O4 
41 610 

1 199 
1 271 

972 

222 497 
223 136 
200 818 

2 184 
1 806 
2 211 

36 
29 
31 

1 
1 
0 

115 
95 

103 

1 
0 
0 

268 
239 

' 172 

78 
67 
58 

213 
194 
108 

153 
134 
112 

251 
209 
237 

1 2 
13 

7 

1 128 
981 
828 
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Schlachtungen von Tieren 
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ausländischer Herkunft 

Kühe V/eibl.Rinder über 3 Mon. 
bis zum 1. Kalb 

Rinder 
(ohne Kälber ) 

ins¬ 
gesamt 

durch- 
schnittl. 
Schlacht - 
gewicht 

Gesamt¬ 
schlacht¬ 
menge 1) 

ins¬ 
gesamt 

durch- 
schnittl. 
Schlacht - 
gewicht 

Gesamt- 
schlacht- 
menge 1) 

ins¬ 
gesamt 

durch- 
schnittl. 
Schlacht- 

gew icht 

Gesamt¬ 
schlacht¬ 
menge 1 ) 

Anzahl kg t Anzahl kg t Anzahl kg t 

5 815 
1 68 

898 

227 

20 

155 

404 
142 

29 

25 

7 883 
I 3 940 
II 624 

252 

264 
237 

267 

258 

292 

272 

260 
293 
271 
224 

264 
259 
269 

251 

1 532. 
40 

240 

59 

6 

42 

105 
42 

8 

6 

2 080 
3 615 
3 125 

63 

76 
437 

23 

221 
24 

16 

7 

425 

1 

393 

1 625 
3 105 
2 102 

22 

235 
187 

256 

268 
272 

294 

245 

246 

232 

240 

232 
236 
246 

211 

18 
82 

5 

59 
7 

5 

2 

105 

0 . 

94 

377 
732 . 
517 

5 

8 304 
811 

1 457 

585 
150 

21 
20 
24 

7 

1 109 

409 
409 

1 018 

67 

14 391 
30 016 
22 152 

539 

269 
202 

275 

275 
319 

292 
292 
296 

245 

279 

261 
333 
251 
239 

268 
270 
271 

275 

2 233 
163 

402' 

161 
48 

6 
6 
7 

2 

309 

107 
136 
256 

16 

3 852 
8 111 
6 005 

148 

_ 

13 - 



Schlachtungen von Tieren aus1ändischer Herkunft 
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